
Dnes v čísle
Ocenění vítězů Zlatého erbu .................... 1

Znáte svátek sousedů? ............................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Promítání USA ......................................... 3

Noc s Andersenem ................................... 4

Dětský maškarní ...................................... 5

Digitalizace katastrálního území

Radimovice u Sychrova ........................... 5

Taneční 2008 .......................................... 5

Čarodějnice, pozor! ................................ 6

Velikonoční volejbalový turnaj

v Nechálově ............................................. 6

Kalendář akcí ........................................... 6

Velký jarní úklid ........................................ 6

Hurá na hřiště .......................................... 6

Ocenění vítězů Zlatého erbu

Obec Radimovice se poprvé přihlásila do soutěže Zlatý erb a hned vyhrála, 
a to Cenu veřejnosti. Vyhlášení výsledků 10. ročníku soutěže o nejlepší webo-
vé stránky a elektronické služby měst a obcí se konalo dne 18. 3. 2008 v li-
bereckém hotelu Zlatý lev. Cenu převzal starosta obce Ing. Aleš Šrytr a mís-
tostarostka obce Alena Rejhová, která se spolu s Miloslavem Rejhou podílí na 
správě stránek www.radimovice.cz. Všem, kteří do soutěže zaslali hlas pro 
naši obec, děkujeme.

Znáte svátek sousedů? Že ne? 
Svátek vznikl v roce 1999 v Paříži 
a v roce 2005 se slavil už v 377 
evropských městech za účasti 4,5 
milionu lidí. 
Svátek sousedů je „sousedská pár-
ty“ při níž se setkáváme se svými 
sousedy. Letos se slaví v úterý 27. 
května. Oslavy tohoto možná ne-
tradičního svátku proběhly v Čes-
ké republice poprvé v roce 2006. 
Zúčastnit se Svátku sousedů je jed-
noduché, stačí chtít. 

Znáte svátek 
sousedů?

Informujte své sousedy, že je zde 
příležitost pobýt spolu – společ-
ně vymyslete a připravte prosto-
ry, program, občerstvení pro to-
to setkání – každý doneste něco. 
K dobré atmosféře přispěje hudba, 
hry pro malé i velké. Zkoumejte 
historii naší obce, vyzvěte sousedy, 
ať přinesou fotografie, zjistěte kdo 
má narozeniny atd. Nápadů a té-
mat najdete určitě hodně, tak proč 
to nezkusit?



 2 

Obecní úřad informuje
 Usnesení č. 11/2008

Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
celoroční hospodaření obce a závěrečný 
účet obce za rok 2007
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 12/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
r e v o k u j e 
usnesení zastupitelstva obce č. 5/2008
a  s c h v a l u j e
podání žádosti do Fondu požární ochra-
ny Libereckého kraje „Nákup hasičského 
dopravního automobilu“, celkové náklady 
1 053 250 Kč, podíl žadatele (obce Radi-
movice): 421 320 Kč.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 13/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
prodej vozidla Avia LI 25-93
a  u k l á d á
starostovi obce zajistit prodej vozidla Avia 
LI 25-93
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Termín: 06/2008

 Usnesení č. 14/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
nákup vozidla Avia od obce Svijanský Újezd 
za částku 21 000 Kč
a  u k l á d á
zajistit nákup vozidla Avia od obce Svijan-
ský Újezd za částku 21 000 Kč
Termín: 06/2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 15/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e

uzavřít nájemní smlouvu s Pozemkovým 
fondem ČR na p.p.č. 51/15 k.ú. Radimovice 
u Sychrova za částku 2 013 Kč / 1 rok
a  u k l á d á
starostovi obce uzavřít nájemní smlouvu 
s Pozemkovým fondem ČR na p. p. č. 51/
15 k. ú. Radimovice u Sychrova.
Termín: 05/2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 16/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
j m e n u j e 
likvidační komisi pro vyřazení nepotřebné-
ho materiálu obce Radimovice ve složení: 
Ing. Lukáš Holeček, Tomáš Rulec, Hana 
Brožová.
a  u k l á d á
likvidační komisi podat návrh na vyřazení 
nepotřebného materiálu z evidence majet-
ku obce.
(Bude zveřejněna nabídka v TIPSERVISU na 

odprodej stavebního vrátku, 2x čerpadla 

Sigma a transportéru PRAM. V případě, že 

se nenajde kupec, budou čerpadla Sigma 

a transportér PRAM vyřazeny z evidence 

majetku obce a zlikvidovány v rámci sběru 

železného šrotu.)

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Termín: 05/2008

 Usnesení č. 17/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u je 
přidělení účelových dotací z Fondu obce 
Radimovice, programu VOLNOČASOVÉ 
AKTIVITY 2008:

a) Sbor dobrovolných hasičů Radimovice, 
IČ 46746161
Maškarní bál pro děti a slet čarodějnic 
– 2 774 Kč
b) Sbor dobrovolných hasičů Radimovice, 
IČ 46746161
Nákup mobilní toalety – 10 000 Kč
c) Tělocvičná jednota Sokol Radimovice, IČ 
44225725
Volejbalový turnaj – vyvrcholení letní sezó-
ny – 5 600 Kč
d) Tělocvičná jednota Sokol Radimovice, IČ 
44225725

Cvičení žen, mužů, dětí s rodiči a stolní te-
nis – 2 774 Kč
a  u k l á d á 
starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnutí 
účelové dotace z Fondu obce Radimovice 
s vybranými žadateli.
Termín: 04/2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 18/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
připravit žádost o poskytnutí dotace z Pro-
gramu rozvoje venkova ČR na projekt pod 
názvem „Výstavba místních komunikací 
v obci Radimovice“
a  u k l á d á
starostovi obce
zajistit přípravu a podání žádosti o poskyt-
nutí dotace z Programu rozvoje venkova 
ČR na projekt pod názvem „Výstavba míst-
ních komunikací v obci Radimovice“ v sou-
ladu s vypsanou výzvou.
Termín: 09/2008
(Termín přijetí žádostí do III. osy Programu 

rozvoje venkova ČR je 10/2008. Do té do-

by je nutné připravit žádost vč. příloh. Navr-

huje se podat žádost na výstavbu komunika-

cí v lokalitě č. 13 a propojovací komunikace 

u RD p. Rulce a p. Hejla). 

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Sběr železného šrotu 

a velkoobjemového komunálního 

odpadu

Sběr železného šrotu se koná v pondě-
lí 28. 4. 2008 od 17.00 hodin do 18.30 
hod. Sběr komunálního odpadu se koná 
v pondělí 28. 4. 2008 od 16.30 hodin

 Usnesení č. 19/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
p o v ě ř u j e 
a) kontrolní výbor plněním usnesení zastupi-
telstva obce za období 01-04/2008
b) finanční výbor kontrolou plnění rozpočtu 
za období 01-04/2008
a  u k l á d á 
výborům zastupitelstva obce předložit za-
stupitelstvu obce zápis z provedených kon-
trol.
Termín: 2. 6. 2008



 3 

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 20/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
motivační program obce Radimovice na 
rok 2008. Poskytnutí 5 hodin zdarma na 
víceúčelovém sportovišti občanům s trva-
lým pobytem v obci Radimovice a osobám, 
kterým zastupitelstvo obce schválí jejich žá-
dost na přidělení 5 hodin zdarma na víceú-
čelovém sportovišti. 
(Každý občan s trvalým pobytem v obci Ra-

dimovice bude mít na rok 2008 k dispozici 

5 hodin zdarma na víceúčelovém sportovišti 

prostřednictvím permanentky, kterou si mů-

že osobně proti podpisu vyzvednout u paní 

Hlavaté. Permanentka je nepřenosná. Ostat-

ní občané, kteří pravidelně pro obec pracují 

ve formě brigád případně spoluorganizují 

sportovní a společenské akce, budou moci 

využít permanentku na 5 hodin v případě, 

že jejich žádost bude odsouhlasena zastu-

pitelstvem obce).

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Diskuze

• p. Zerák
Žádost o prodloužení svícení lampy veřejné-
ho osvětlení naproti Hospůdce Dřevěnka.
• Ing. Šrytr

Žádost bude předána panu Jirkovcovi, aby 
zajistil prodloužení svícení lampy VO do 
23.00 hod.

• p. Dlask
Žádost o umístění pamětní desky legioná-
řům při příležitosti 90. výročí založení Čes-
koslovenska.
• Ing. Šrytr

Obec zjistí v okresním archivu jména legi-
onářů.
• Ing. Šrytr
Pan Svátek a paní Košková požádali obec 
o zpřístupnění pozemků na p.p.č. 175/1 
k.ú. Radimovice u Sychrova a 668/1 k.ú. 
Čtveřín pro výstavbu 28 rodinných domů. 
Navrhují, aby celkem 7 rodinných domů 
mělo přístupovou komunikaci z obce Radi-
movice. Ostatní domy budou mít přístupo-
vou komunikaci z k. ú. Čtveřín.

 Usnesení č. 21/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
p o v ě ř u j e
starostu a místostarostku obce jednat s obcí 
Čtveřín o změně katastrálních hranic a vy-
užití území budoucí zástavby rodinných do-
mů na p. p. č. 668/1 v k. ú. Čtveřín.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

• Ing. Šrytr
V červnu bude SDH Radimovice pořádat 
v odpoledních hodinách sportovní den pro 
děti a rodiče. Ve večerních hodinách chce 
TJ Sokol Radimovice uspořádat taneční ve-
čer na návsi. Kulturní komisi dává na zváže-
ní podílet se na této akci.
• Ing. Šrytr
V dubnu 2008 má Zastupitelstvo Liberec-
kého kraje schvalovat žádosti o dotace ob-
ce Radimovice z grantového fondu, fondu 
investic a požárního fondu. Návrh jmenovat 

komisi pro hodnocení a otevírání nabídek 
v případě, že obec obdrží dotaci.

 Usnesení č. 22/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
j m e n u j e
a) komisi pro otevírání nabídek na veřejné 
zakázky:
 „Modernizace střešní krytiny“ 
 „Projektová dokumentace – bezpečně 

obcí“
 „Nákup hasičského dopravního auto-

mobilu“
ve složení: Ing. Aleš Šrytr, Alena Rej-
hová, Hana Čápová, Hana Brožová,                               
Ing. Lukáš Holeček, Ing. Jiří Lesse, Tomáš 
Rulec 
b) hodnotící komisi pro hodnocení nabídek 
na veřejné zakázky:
 „Modernizace střešní krytiny“ 
 „Projektová dokumentace – bezpečně 

obcí“
 „Nákup hasičského dopravního auto-

mobilu“
     ve složení: 
• Ing. Aleš Šrytr
Náhradník: Ing. Karel Bílek
• Alena Rejhová
Náhradník: Ing. Václav Holeček
• Hana Čápová
Náhradník: Lukáš Marek
• Tomáš Rulec
Náhradník: Karina Rulcová
• Ing. Lukáš Holeček
Náhradník: Miloslav Bělonožník
• Hana Brožová
Náhradník: Vladimír Dlask
• Ing. Jiří Lesse
Náhradník: František Hoffman
• Odborný konzultant pro zakázku „Nákup 
hasičského dopravního automobilu“: Lukáš 
Marek

Mezinárodní den žen jsme oslavili zhlédnutím fotografií o cestě po východním pobřeží USA. Pavel Kubíček nás pro-
vedl městy i parky USA. Všichni kdo přišli, mohli vidět mrakodrapy i historické památky či známé turistické cíle jako je 
Capitol, Bílý dům, Manhattan atd. Podrobnější zážitky z cesty naleznete na: http://pajablonec.blogspot.com.

Promítání USA



 4 

Noc s Andersenem je jednou z ak-
cí, kterou české knihovny svádí 
v konkurenci populárnějších médií 
boj o zájem dětí a dětské čtenářství. 
Poprvé uspořádalo dětské oddě-
lení Knihovny v Uherském Hradiš-
ti 30. března 2000 Noc v knihovně 
na počest Dne dětské knihy a naro-
zenin Hanse Christiana Andersena. 
Každým dalším rokem se nechává 
jejich příkladem inspirovat stále ví-
ce českých ale i slovenských a pol-
ských knihoven. Letos se nocovalo na 
661 místech s předčítáním pohádek. 
Podruhé se do této akce zapojila ta-
ké knihovna radimovická. V páteč-
ní podvečer se děti za doprovodu 

i mnoha dospělých nejprve 
vypravily na cestu za po-
kladem do lesa. Tam muse-
ly splnit úkoly, které jim při-
pravily pohádkové postavy. 
Po úspěšném boji s drakem 
objevily i sladký poklad. 
Po venkovní obchůzce násle-
dovalo předčítání knih v místní 
knihovně. Po přesunu do sálu 
víceúčelovky následovala ve-
čeře a po ní ještě dlouhá do-
ba na hry a soutěže. Děti se 
rozdělily do dvou soutěžních 
týmů. Soutěžilo se pohádko-
vém kvízu, kde družstvo Vlčat (Te-
rezka, Ondra, Tomáš, Jára a Anič-

ka) v čele s kapi-
tánkou Karolínou 
Háskovou vyhrá-
lo nad družstvem 
Bílých tygrů (Ma-
ruška, Verunka, 
Vojta, Pepa a Mi-
chalka), kterému 
velela Pavlína 
Žalská. Následo-
valo i trochu spor-
tu a  vyhlášení ví-
tězů včetně pře-
dání sladkých od-
měn. A když už se 

blížil čas na spaní tak si děti podívaly 
na pozdní večerníček. Poté se malí 
nocležníci nasáčkovali do spacáků 
a se svými novými plyšovými kama-
rády strávili noc bez maminek. 

Noc s Andersenem



 5 

Maškary všeho představitelného i ne-
představitelného druhu si daly dosta-
veníčko v sobotu 23. února ve víceú-
čelové budově v Radimovicích.

Dětský maškarní
Víceúčelovka zažila další zatěžká-
vací zkoušku. Při hudbě se totiž na 
parketě prohánělo i 40 maškar na-
jednou.

Úspěšní absolventi tanečních kurzů, které se konaly v zimních měsících v Radimovicích. (8. 3. věneček)

Dne 5. května 2008 začne Katas-
trální úřad pro Liberecký kraj, kata-
strální pracoviště Liberec provádět 
digitalizaci včetně fyzického měře-
ní a vyznačení hranic pozemkových 
parcel vybrané části obce Radimovi-
ce (jedná je o téměř celé zastavěné 
území obce).

O přesném datu a místě zaměřová-
ní budou dotčení vlastníci nemovitostí 
písemně vyrozuměni. 

Doporučuji všem, kterých se měře-
ní bude týkat, aby se jednání zúčast-
nili. Měření a vše s tím související je 
zdarma. Obec Radimovice je jednou 
z mála a pravděpodobně poslední 

obcí, kde probíhá digitalizace včetně 
fyzického zaměření.

Ostatní pozemkové parcely, kte-
ré nebudou zaměřovány Katastrál-
ním úřadem pro Liberecký kraj bude 
v druhé polovině roku provádět na 
své náklady Pozemkový fond ČR a to 
shodnou formou.

Digitalizace katastrálního území Radimovice u Sychrova

Taneční 2008



 6 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník V., číslo 2. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 25. 4. 2008

Nažhavte svá košťata a 30. dubna v 17.00 hodin přileťte na parkoviště před zámek 
Sychrov. Vydáme se oborou směrem k říčce Mohelce. Během cesty na nás 
bude čekat plnění úkolů a za odměnu si opečeme vuřty. 

Vuřty jsou pro všechny zdarma. 
Pití mají zdar-

ma jen děti. Pivo bude k prodeji již 
během cesty k Mohelce! Doporučujeme si 
vzít s sebou „něco“ na sezení. Děti vezměte 
si s sebou lampiony.

Čarodějnice, pozor!

Na velikonoční neděli se družstvo TJ Sokol Radimovice účastnilo volejbalového turnaje, který se konal v tělocvičně 
ZŠ Nechálov za účasti celkem 6 týmů. Počet zúčastněných družstev oproti minulým ročníkům sice poklesl, avšak 
jejich herní kvalita se velmi vyrovnala, turnaj tedy neměl vyloženého favorita.

Velikonoční volejbalový turnaj v Nechálově
Družstva se utkala systémem každý s každým a zajímavou perličkou ve výkonech našeho týmu byla skutečnost, 
že ve všech pěti zápasech se se svými soupeři rozešli nerozhodně 1:1! To bohužel stačilo na umístění na konečném 
čtvrtém místě, čímž se nepodařilo obhájit loňské vítězství. Smíšená sestava ve složení Vrzáňová, Žalská, Bělonožník, 
Donát, Ledabyl, Svátek a Žalský předvedla značně nevyrovnané výkony, v čemž překvapivě vynikala zejména sta-
ronová posila Jindra Donát. Naopak nepřekvapil Honza Ledabyl, který již téměř tradičně nastoupil k turnaji přímo 
po 24hodinové službě a několik svých tvrdých smečů nahrazoval v závěrech jednotlivých utkání dospáváním u zad-
ní lajny přímo na hřišti.                                                                       Za TJ Sokol Radimovice Jarda Žalský

• Dne 8. 5. – 10. 5. – cyklistický vý-
let do Německa. Možnost i jednoden-
ního výletu. Zájemci si zajistí vlastní 
dopravu. Možnost cyklovýletů, jízda 
na kolečkových bruslích – pořadatel 
TJ Sokol Radimovice. Informace po-
dá Ing. Karel Bílek (ingbilek@seznam.
cz). Penzion pro ubytování naleznete 
na: http://www.pension-swanberg.
weblotse.com. 

• Dne 17. 5. od 9.00 hod. – pěší, 
tajný výlet do okolí obce. Sraz na vla-
kovém nádraží Sychrov – pořadatel 
obec Radimovice.

• Dne 24. 5. – III. ročník oblíbeného 
cyklistického výletu „Po stopách sovět-
ských tanků“ –pořadatel TJ Sokol Ra-
dimovice. Sraz v 9.00 hodin na návsi.

• Dne 14.6. od 15.00 hodin – Spor-
tovní den pro děti a rodiče – pořadatel 
SDH Radimovice

• Dne 14.6. v podvečerních hodi-
nách – Taneční zábava na návsi pod 
širým nebem – pořadatel obec Radi-
movice.

Kalendář akcí
Vážení občané a vlastníci nemovitostí obce Radimovice,
v pondělí dne 28. dubna od 16.00 do 17.30 hodin bude na návsi přistaven 

kontejner na velkoobjemový komunální odpad. Do kontejneru nesmí přijít sta-
vební suť a složky nebezpečného odpadu. Kontejner je k dispozici pouze pro 
občany, kteří mají řádně uhrazený poplatek za likvidaci komunálního odpadu 
v obci Radimovice na rok 2008.

Týž den t. j. v pondělí 28. dubna od 16.30 hod. provede Sbor dobrovol-
ných hasičů sběr železného šrotu. Dovolujeme si Vás touto cestou požádat 
o připravení nepotřebného železného odpadu na viditelné místo za Vaším 
oplocením (ne před plot na veřejné prostranství).

Tím, že železný odpad předáte pouze členům Sboru dobrovolných hasičů 
pomůžete k zajištění sportovních a kulturních akcí v naší obci. 

 Aleš Šrytr, starosta

Velký jarní úklid

Hurá na hřiště
Permanentky na bezplatné využití 

víceúčelového sportoviště TJ SOKOL 
Radimovice v rozsahu 5 hodin lze od 
15. května 2008 vyzvednout u paní 
Hlavaté.

Upozornění: Permanentka je ne-
přenosná a je nutné si jí vyzvednout 
osobně proti podpisu. Platnost per-
manentky je do 31. 12. 2008.


